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Men alle de andre måder, hvorpå man kan 
tjene penge uden at arbejde, skal beskyttes af 
skattesystemet. Dermed er det her forslag og 
hele den tankegang, det er udtryk for, med til at 
skabe øget ulighed i vores samfund, og det er jo 
også det, Venstre, Konservative og Dansk Folke- 
parti går ind for og ønsker, når vi kommer til re- 
aliteterne. 

Formanden: 
Tak til hr. Per Clausen. Så er det hr. Morten Ho- 
mann som ordfører. 

Morten Homann (SF): 
Det her forslag er jo meget klar tale og en meget 
klar illustration af regeringens politik. Man 
dækker det ind under en diskussion om forenk- 
linger, men virkeligheden er jo, at man laver 
skattesystemet yderligere kompliceret på den 
her måde, hvad vores debat om ændringsforsla- 
gene da også illustrerer. Man får overgangsord- 
ninger, som nemt kan komme til at løbe i hun- 
drede år, før man når til at komme over på det 
nyere system. 

Men det, der jo er kernen i det her, er, at man 
har et forslag, som skaber yderligere ulighed i 
Danmark. Ikke alene vælger regeringen sam- 
men med forligspartierne Dansk Folkeparti og 
Det Radikale Venstre at lave en skattelettelse for 
aktionærerne for penge, som ellers kunne være 
blevet brugt til at give skattelettelser eller andre 
forbedringer for de dårligt stillede, til at skabe 
forbedringer for nogle af de 90.000 fattige børne- 
familier, vi har i det her land, og til nogle andre 
af de virkelig påtrængende opgaver. Men rege- 
ringen, Dansk Folkeparti og Det Radikale Ven- 
stre valgte altså at give skattelettelsen til aktio- 
nærerne. 

Pointen er, at den jo ikke engang bare går til 
aktionærerne over én kam. Nej, den går meget 
målrettet til aktionærer, som er blandt de mest 
velstillede i det her land, mens småsparere med 
nogle enkelte aktier i den lokale sparekasse 
kommer til at betale mere. Så det er meget klar 
omfordelingspolitik. Man tager penge fra nogle 
af de fattigste i det her land og bruger pengene 
på skattelettelser til nogle af de allerrigeste. 

Man kunne sagtens have valgt at lave en for- 
enkling af aktieavancebeskatningen, som samti- 
dig havde en god balance og var med til at rette 
op på uligheden. SF har fremsat et meget, meget 
enkelt forslag, som går ud på at beskatte al ak- 

tieindkomst ens, med 28 pet., og så medregne 
aktieindkomsten i topskatten. Det vil gøre det 
muligt at lave lettelser for folk med små ind- 
komster og samtidig skærpe beskatningen for 
nogle af dem, som tjener rigtig mange penge på, 
at aktiemarkederne fuldstændig forgyldes i de 
her år. 

Så man havde muligheden for at lave en so- 
cialt ansvarlig forenkling, men man valgte at 
fremsætte et byzantinsk forslag, som samtidig er 
med til at øge uligheden i samfundet. Det vil SF 
selvfølgelig stemme imod og beklager selvfølge- 
lig dybt, at der er et flertal i Folketinget, også in- 
kluderende Det Radikale Venstre, som vælger at 
øge uligheden på den her måde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 72 stemmer (V, DF, 
KF og RV) mod 38 (S, SF og EL). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Kl. 10.10 

Den næste sag på dagsordenen var: 
14) Tredje behandling af lovforslag nr. L 79: 
Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 
telove m.v. (Ændringer som følge af aktieavan- 
cebeskatningsloven). 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsat 16/11 2005. Første behandling 25/11 
2005. Betænkning 7/12 2005. Anden behandling 
13/12 2005. Ændringsforslag nr. 1-4 af 15/12 
2005 til tredje behandling af skatteministeren 
(Kristian Jensen)). 

Der var stillet 4 ændringsforslag til tredje be- 
handling af skatteministeren (Kristian Jensen). 

Ændringsforslagene sattes først til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 


